PREFEITURA MUNICIPAL DE PEOREIRAS/MA | TERCEIROS j tSSN 2764-7129 DIARIO oficial- NÚMERO: 744/2023 - 08/02/2023

Diretora do Depaitonicnio de Recursos Humanos Pedrciras/MA. 08 de fevereiro de 2023. Vegner da Assunção
Nercs - Presidente da CPL - Port n° 003/2023-GP.

- PORTARIAS • CONCEDER: 036/2023

PORTARIA R. 11. n". 036/2023.

A SENHORA MARCU FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHAO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER, ao(a) Sr(a), FRANCIMAR DANTAS
MARINHO, 30 (trinta) dias de férias rcgulamentarcs referentes
ao período aquisitivo 2022/2023, a serem gozados de 06/03/2023
à 04/04/2023, Agente Cotnunit^o de Saáde, junto a Secretaria
Municipal de Saúde.
Dé-sc Ciência e Cumpra-se
Departamento de Recursos Humanas de Pedreiras - MA, 06 de
Fevereiro de 2023.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

• PORTARIAS - CONCEDER: 037/2023

PORTARIA R. H. n". 037/2023.

A SENHORA MARCU FABLVNE MOTA DE MOR.V1S,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHAO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER, ao(a) Sr{a). ADRIANA COSTA DA SILVA 30
(trinta) dias de firías rcguiamcntarcs referentes ao período
aquisitivo 2020/2021, a serem gozados de 10/02/2023 à
12/03/2023, Téc. de Enfermagem, junto a Sccreiaría Municipal
de Saúde.

Dc-se Ciência a Cumpra-se
Departamemo de Recursos Humanos de Pedreiras • MA, 07 dc
Fevereiro de 2023.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
UCITAÇÕES • AVISO DE REABERTURA DE

LICITAÇÃO.: 001/2022

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇAO -
CONCORRÊNCIA N* 001/1022 - SRP. A Prefeitura
Municipal de Pedreiras, E.stado do Maranhão, através da
Comissão Permanente dc Licitação, nomeada pela Portaria n°
003/2023-GP, de 12 dc janeiro de 2023, toma público a todos os
interessados e cm especial aos licilanies participantes do
presente processo licitatório que o certame terá sua reabertura
programada para o dia 15 de fevereiro dc 2023 às 14h30mln
(quatorze horas e trinta minutos), no Auditório do Centro
Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n° I4S,
CEP: 65.725-000, Bairro - Centro - Pcdreiras/MA, pois o
mesmo estava suspenso para anAiise c validação dos documentos
de Habilitação, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual
c lutum contratação de empresa especializada para prestação de
serviços dc reforma, manutenção e conservação de praças
públicas no Mtmicipío dc Pedreiros/MA, conforme Edital e seus
Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 dc 21 dejiuibo de
1993, Dcorto Federal n' 9.412/2018, Lei Complementar n*.
123/2006 c alterações dadas pela Lei Complemenlar n"
147/2014, Lei Complementar n° 1S5/20I6 e demais normas
pertinentes ã espécie. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço ou pelo c-mail cnlf5lnedreinLS.ma.gov.br.

Assinado eletfttnicamante por José Andaraon da Silve Uma -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - AVISO DE REABERTURA DE

LICITAÇÃO.: 002/2022

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇAO -
CONCORRÊNCU N" 002/2022 - SRP. A Prefeitura
Municipal dc Pedreiras, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente dc Licitação, nomeada pcb Portaria n"
003/2023-GP, de 12 de janeiro de 2023, toma público a todos os
interessados e em especial aos licitontcs participantes do
presente processo licitatório que o certame terá sua reabertura
programada para o dia 13 de fevereiro dc 2023 às t4b3Qinin
(quatorze horas e tibit* minutos), no Auditório do Centro
Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, o° 145,
CEP: 65.725-000. Bairro - Centro - Pedreiras/MA, pois o
mesmo estava no período do prazo rccursal referente ao
resultado de julgamento da habilitação, cujo objeto ó o Registro
dc Preços para eventual c futura Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de instalação dc
Subestações Aéreas para os Prédios Públicos do Município de
Fcdreiras/MA, conforme Edital c seus Anexos, na forma da Lei
Federal n° 8.666 dc 21 dc junho de 1993, Decreto Fedcnd n'
9.412/2018, Lei Complementar n®. 123/2006 c alterações dadas
pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n®
155/2016 c demais normos pertinentes à espécie.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo c -mail
cplfSjpedrciras.ma.pov.br. Pcdrciras/MA. 08 dc fevereiro de
2023. Vagner da Assunção Ncres - Presidente da CPL - Port. n*
003/2023-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
LICITAÇÕES - AVISO DE REABERTURA DE

LICITAÇÃO.: 003/2022

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA N® 003/2022 - SRP. A Prefeitura
Municipal dc Pedreiras, Estado do Maranhão, através da
Comiss^ Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n°
003/2023-GP, dc 12 de janeiro de 2023, toma público a todos os
interessados e cm especial aos liciiantcs porlicípante.s do
presente processo licitatório que o certame terá sua reabertura
programada para o dia 16 de fevereiro dc 2023 às 09h00mlu
(nove horas), no Auditório do Centro Administrativo, localizado
na Rua Manoel Trindade, n® 145, CEP: 65.725-000, Bairro -
Centro - Pcdrciras/MA, pois o mesmo eslava suspenso para
análise e validação dos documentos de Habilitação, cujo objeto é
o Registro de Preços para eventual c futura Contrat^o dc
empresa especializada para prestação dc serviços dc manutenção
c reforma de estrutura para elevado do sistema dc abastecimento
dc água, com reparo e substituição, no Município de
Pcdrciras/MA, confonne Edital c seus Anexos, na forma da Lei
Federal n® 8.666 de 21 dc junho de 1993, Decreto Federal n"
9.412/2018, Lei Complementar n°. 123/2006 e alterações dadas
peta Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n*
155/2016 e domais normas pertinentes á espécie.
Eselareclmeniüs adicionais no mesmo endereço ou pelo c -moil
cpif5i.pedreira.s.mn.gc)v.hr. Pedreiras/MA, 08 dc fevereiro de
2023. Vagner da /tssunção Ncres - Presidente da CP - Port. n®
003/2023-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
UCITAÇÕES - AVISO DE REABERTURA DE

LICITAÇÃO.: 004/2022

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO-

CPF: •••.389.343-- em 08/02/202317:26:57 - IP com n*: 192.158,0.101
Autenticação em; www4>edr8lras.ma.gov.br/dlBríool)Ci8l.php?id°1566

aDOM www.p6drelras.ma.gov.br 4/10